et non nulli ecclesiarum episcopi in eo prelio cecidere. Eregorius miles ad internitōem celsus nec tamen pauciores ex thurcis interiere. Emptā multo sanguine victoriā Amurates domū retulit. Nec diu postea relicto Daomethi regno quemadmodū prius destinauerat mortem obiit. Corpus eius more maiorum in bursa sepultus. Ea est Bithinie ciuitas et asiatici regni caput. Paulo antequā obisset amuratos uxorem duxerat filiam sponderbei nobilis inpende ractia Satrapis. Ex qua natū filium nomine chialapium sextum agentem mensem calibasse moriens commēdauit. Ille Daomethis gratiā initurus. et matrem et puerū ei prodidit Daomethis excersit .xxx. ut aiūt matrōis: que puerum cognoscerent. Postquā certam dēmutatis Sobolem esse conititit. strangulatum matri filium reddidit. et unusq; regio more fraternū duxit: dēuspicia regni parricidio consectans. Sunt qui calibassam alienum puerum chialopini nomine supposuisse ferunt. Illū q; pro filio dēmutatis necatum Chialapinum vero apud Constantinopolim clam educatum. Post capturā vero vrbis inde subtractū. at venetias ductum et hunc esse quē calixtus pont. max^o. pro frē Daomethis in palatio custodiri iubet. Nos veri periculū ad grecos remittimus. quāuis multa in histe rebus figmēta interuenire non ignoramus. Et sepe tonsoris filios regio defungi honore viderimus. Daomethes igit ddfuncto Amurate gubernacula regni ex voto adeptus. Instituta maiorū p ingenio correxit. leges ipse suas domi torisq; tulit: erariū locupletauit. noua vectigalia excogitauit copias auxit: i pceres aut aulicos seuire ptumeliari ve cepit h ē ille Daomethes q; citātinopolitanis vt s innum^o bellū intulit. d quo nūc referre q accepim^o haud alienū fuerit voluerat iā pridē animū Daomethes qm mō Cōstātinopolim sibi subigere possz. Neq; ad suā gliaz pertinere arbitrabat Urbem in medio Turchorum sitam esse. que suo Imperio

non pareret. Tantoq; maius inde nomini sua decus acce-
dere si eam urbem expugnare. quanto pgenitores sui idem
conati: turpius a ceptis descitissent. Cū paucis igiŕ partici-
pato p̄ilio. castellū iuxta littus ad ostiū bosphori paulo ab
vrbe remoti? aliud dissimulans incredibili celeritate extru-
xit ac muniuit. bellū deinde vrbi non mō indixit. Sed con-
tra mita foedera. p̄tra iusiurandū intulit. simul 7 gerere ce-
pit. Senserant eius animū greci. diffidentes q; suis virib?
ad latinoꝝ opes pfugerant. lachrimis ac fletib? auxilia ex-
petentes. Surde p̄ochpudor n̄m p̄ncipū aures fuere. ce-
ci oculi. q̄ cadente gretia: ruiturā christiane religionis reli-
quā partem nō viderunt. q̄uis p̄uatis quēq; aut odijs aut
cōmoditatibus occupatū. salutē publicam neglexisse magi
crediderim Daomethes interea coacti vndiq; copijs mi-
rabili apparatu. formitando animo. impetu terra mariq;
regiam urbem aggressus. cuniculis ac latentib? fossis altis-
sime actis. Aggere late edito ponte. qua peram oppidum
versus mare muros alluit vrbis. longitudinis ad duo mi-
lia passuū raptim ex tructo. turrib? ligneis eo vsq; erectis.
vt muros q̄uis altissimos excederent. machinamentorū
tormentorūq; multiplici adhibito genere oppugnata est
vrbs. defensaq; summis vtrinq; viribus. Non pauci die-
bus ad extremū voce preconis totis castris inclamatū est:
Quinto kl. May milites oēs ieiuniū sanctificent. sequenti
die in armis assint. Urbem extremis virib? oppugnaturi:
triduo ciuitatem militū direptioni futurā. p̄stituta die ieiū-
niū ad noctem vsq; seruati. Exin lucentib? stellis inuitatō-
nes ac p̄uina passim habita. 7 quisq; amicū p̄pinquū notū
q; habuit cū eo hilaris epulatus est. atq; vbi satis adhibi-
tum tanquā se deinceps nunquā visuri essent. amplexati.
exosculatiq; simul vltimū vale dixerunt. In vrbe aut sacer-
dotes sacras ferentes ymagines sequente populo urbē lu-
strare. auxiliū de celo petere. affligere corpora ieiunijs. atq;

orationibus vniversi ciues intendere Subsecuta nocte ad
sua quisq; loco defendenda redire. Erant muri vrbis ⁊ al-
titudine ⁊ crassitudine toto orbe celebres. Sed ob vetusta-
tem ⁊ grecoꝝ incuriaz pinnis ac ppugnaculis nudi. Ante
muralia vero oportune cōmunita. In his greci salutē por-
suere. Armati milites inter muros ⁊ ante muralia pugnaz
sustinere decreuerunt Triangularem pene vrbis formā fu-
isse tradunt. Quas partes alluit mare. Nec muri desunt
ad pulsandos nauales impetus idonei. Qd̄ reliquū est ad
terrā vergens post alta menia ⁊ antemuralia. que annota-
uimus. Ingenti claudie fossa Lepitū est preliū paululū an-
te lucem tū miles turchus periculi quā more patientioꝝ eēt
ac vulnera ⁊ sanguinē preclaz dulcedine pensaret: pugna-
tum est intenebris maiore turchoz p̄nitie in quos tela sup-
ne librabant. At postquā illuxit dato signo vndiq; non so-
lum constantinopolis: sed etiam ip̄a quoq; pera: ne quid au-
piliꝝ grecis p̄staret oppugnari cepta est. Sua cuiq; legioni
muroꝝ pars: ac portaz attributa: vt discretus labor for-
tes atq; ignauos distinguere: ⁊ ip̄a p̄tentione decoris mi-
litum virtus magis ac magis accenderet. pari mō ⁊ naua-
les sociꝝ attributas partes inuadere iussi. Admouent vrbī
lignee turres Connectant milites dolabras. falces. scalas
q; Et iam elatis sup capita scutis. densa testudine succedūt
Breca saxoz pondere puoluunt. disiectā fluitantem testu-
dinem lanceis p̄tisq; p̄scrutant. donec soluta compage stu-
toꝝ ex angues laceroseꝝ p̄steterunt: fit strages Et iam Tur-
chi deficientibꝝ animis languidiꝝ pugnāt. Sz̄ adest Dao-
methes fortissimū quemq; nominatim. vocitans. vtq; in
preliū redeant adhortat: hos p̄m̄is allicit. Illos minis de-
terret. Instaurat ex integro certamē Turchi rursus subru-
re murū: portas quater innixi humeris ⁊ sup iteratam te-
stitudinem scandentes. prehensare hostium. tela brachia
q; nituuntur. Iterum integri cum saucijs: semi ammes cum

expirantibus euoluunt. Ternitur varia peuntium forma.
et plurima mortis ymago. Johannes iustianus apud Be-
nuam ligurum metropolim nobili loco natus: quod superiori-
bus diebus solus urbem defendisse videbatur in hoc certame
mine vulneratus: ubi fluitare sanguinem suum animadu-
erit. De cetero deterreret medicum querens. cum sese pugne
subtraxit. Sed imperator ut ab esse Iustianum cognouit quo-
serit percontatur. Inuentumque rogat ne pugnam deserat. Ille
nihil magis flexus aperiri portam iubet. Qua curatu-
rus vulnus in urbem redeat. Erant enim obserate urbis jan-
nue quibus ad ante muralia patebat iter. ne qua fugiendi
facultas militi esset: ac propterea fortius hosti resisteret. fit in-
terea remissior defensio. Quod turchi aduertentes atri-
cumbunt. Et quoniam pars muri iam tormentis eneis disie-
cta fossam magna ex parte oppleuerat per ruinas ipsas scan-
dentes. antemurale ascendunt. grecosque loco deturbant.
Porta que Johanni patuerat omnibus apta fugam profusio-
rem reddit. Tunc imperator non ut Regem decuit pugnam
sed fugiens in ipsis porte angustiis cum cecidisset oppressus:
calcatulusque obiit. In tanta multitudine pugnantium duo tantum
reperiuntur qui se viros ostenderint: alter grecus: alter dal-
mata. Theophilus paleologus et Johannes slavus: qui fu-
gere turpe putantes: cum diu Turcorum impetum sustinu-
issent: multosque obtruncassent: denique non tam victi. quam
vincendo fatigati inter cadauera hostium occubere. Iusti-
nianus in peram cum diuertisset inde Chium nauigauit.
Ibique seu vulnere. seu moesticia morbum incidens inglo-
rius vitam finiuit. felix si in ipsis Bisantijs menibus animas
exalasset. Ingressu porte. decem. circiter milites ex latis gre-
cisque periere. partim vulneribus attergo confossi. partim con-
uersione oppressi. Et iam hostis superiorem murum tene-
bat. Saraceni inciuens deuoluens ingrediensque suo auxilio
erat. Tum subito capta urbe. cecis omnibus qui resistere

ausi sunt. in rapinas est itum. Erat victorum infinitus numerus. In libidinem. in seuitiam corruptior. Non dignitas. Non etas. non sexus quemque protegebat. Stupra cedibus. Cedebat stupris miccban. Senes exacta etate. feminas viles ad pedam in ludibrium trahabant. vbi adultavirgo. aut quis forma conspicuus incidisset in manus rapientium diuulsus. ipos postremo direptores in mutuam pernitiam agebat. Dum pecuniam vel graua templorum dona sibi quisque traherent maiore aliorum vi truncabatur. Cumque in exercitu maximo ac dissono exercitibus Socys atque eternis conflato. diuersae linguae. varij mores: atque cupidices essent: et aliud cuiusque fas: nihil illicitum toto triduo in constantinopoli fuit. Templum Sophie Justiniani Caesaris opus. toto orbe famolus: et cui comparari alterum nequeat. nudatum sacra suppellectile. ad omnes spurcicias patuit. ossa martirum: que fuerant illa in vrbe precioissima canibus obiecta et subus. Sanctorum ymagine. aut luto fedate. aut ferro delete. Altaria diruta. In templis ipis aut lupanaria meretricum facta. aut equorum stabula. Coacti sunt serui verbis ac tormentis domino abditis scrutari: ac eruere Inuenti non pauci thesauri quos in ipso belli principio infelices suffoderunt ciues. Quibus si pdefensione vrbis vli fuissent suam fortasse vitam. et patrie libertatem seruassent Sed euaro in aurum nulla potestas. captiui omnes incastra deducti. pudet dicere christianorum dedecus: dicam tamen et posteritati tradere non verebor. quoniam persuasum mihi est. futuros aliquando et fortasse antequam moriar: qui tantam saluatori nostro illatam ignominiam vlciscantur. Simulachrum crucifixi quem colimus et verum deum esse fatemur. turbis ac tympanis preeuntibus. raptum ex vrbe. hostes ad tentoria deferunt. sputo. lutoque fedat et ad nre religionis irrisioez iterum cruci affigunt Exin pileo. quem sartulum vocat capiti eius imposito. corona vndique facta. h est inquit christianorum deus.

Tum lapides lutumq; iactantes miris dehonestant mōis
Sed nihil hec obsunt deo nro celū tenenti. Nec maiestatem
eius quoq; mō imminuere possunt. cui⁹ ea glia: ea sublimi-
tas est. ea beatitudinis pfectio. vt nec laudibus humanis
extolli. Nec hūiliarivituperijs vllis possit. Nos ista ledunt
atq; pfundunt. qui pignamiam atq; desidiam. dū veri dei
cultum perire sinimus ⁊ in hoc seculo bonū nomen ⁊ in al-
tero spem salutis amittimus. Post hec puuatus. Daome-
tes. cum forte plus solito adhibisset. vt sanguine mero ad-
deret pncipes: optimatesq; ciuitatis captos crudelis ⁊ san-
guinari⁹ carnifex fede misereq; ingulari iustit. Rirelucas q;
apud impatorem plurimū poterat ceso ante oculos maio-
ri filio. Altero ad illicitos vsus reseruato securi pcssum est:
duo alij eius filij occiderant in bello. Isidorus Cardinalis
in eo tumultu captus. cū veste mutata non fuisset cognit⁹.
ccc. asperis sese redemit. Id est genus pecunie admodū le-
uis. Multi ⁊ veneti ⁊ ianuenses. ⁊ latinoz. alij gladio cesi
sunt. Quidam multo redempti auro. In signis hic annu-
is fuit expugnatione Cōstantinopolitana tam christiano
populo fedus ac lugubris: quā turchoz genti faust⁹ letus-
q;. qui ab ortu saluatoris christi secund⁹ ⁊ quinquagesim⁹
supra millenū quadringentesimus cucurrit: Perenses vet⁹
colonia Benuensū qui ⁊ galathe nuncupant⁹ cognita Biz-
zontiorū clade. p̄usquā rogarent. Daomethi deditiōnem
fecere. Muri vrbis diruti multoz bona p̄tra fedus direpta
femine pueriq; ludibrio habiti. Calibasse q; ad eum die nō
siue Daamethis displicentia vixerat. tanquā Constanti-
no impatori Turchoz p̄silia pdidisset. p̄ miseros truciatus
vita erepta. Ingentes quas cumulauerat opes. exitō ei fu-
isse tradunt. Et quod amuratem dimisso impio expriuata
vita reuocauit ad regnum. auctus eius pecunia Daome-
thes: tanto rerum successu tumens in hungaros expeditio-
nē parare cepit. Qua p̄ trienniū circiter instructa accersit

est omni regno periculis penetratis thraſie montibus cum
maximis atque infestissimis copiis ad sauum usque flumen per
uenit: Lentum quinquaginta milia hominum in eius exerci
tu fuisse tradunt. Plerique tertiā partē huic numero sub
traxere. Calistus tertiū qui per idem tempus Romanā ca
thedram sortitus erat. Johannem cardinalem Sancti An
geli cuius supra meminimus p̄stanti virtute virū. qui ger
manos in arma p̄tinet Turchorūque cōpelceret impetū. ad
eas partes legatū misit. Is p̄missa peccatorū indulgentia
cunctis qui contra Turchos militare vellent adiuvante Johā
ne Capistrano qui per idem tempus hungari euangelizabat
cruce signatorū haud parū congregavit exercitum: nō diui
tum ac nobilium. sed inopis atque incompositi vulgi. Sur
de opulentū aures euangelio: nec diuinus sermo principi
bus auditus. Contenti p̄senti rerum statu. potentes futurū
christi regnum. non nisi morientes inquirunt. credula pau
pertas facile p̄dicatoꝝ obedit. Supra. xl. milia signū
crucis acceperunt. Lecta magis fide. quā ferro acies hunia
des quoque nō paruas copias in armis habuit. Alpp̄opin
quabat spe plenus et incredibili superbia tumens Maome
thes: nec iam sibi vel montes vel flumina a obstare puta
bat. gloriari inter suos hungariam iam pene victā afferre
re. latinoꝝ impatorem in p̄p̄inquo esse dicere: deletō gre
corum impio. latinoꝝ instare sinem. turchis oīa paritura
Spolia ingentia p̄mittere. Germaniā atque italiā militum
direptioni offerre. Peruia cuncta turchorū armis iactare
Sed quā glorioſus eius aduentus tam turpis atque infamis
recessus fuit: Albas ad confluentes danubij sauique sitā par
uam urbem oppugnare odorſus obtinere nequaquā po
tuit p̄fregit machinis p̄ores muros. Irripere in urbē ei
acies: pugnatum est inter diu noctuque. Tunc victi nūc vi
ctores visi hostes ad extremū vulneratū sub papilla Maome
thes. Relictis impedimentis per noctem trepidus aufugit

huius pugne seriem in historia Bohemica comprehendimus. Non est cur hoc loco latius insistamus. Auctores victoriae tres Johannes habiti. legatus Cardinalis cuius auspicio res gesta est. Huniades et capistranius qui proelio interfuerunt. Verum neque capistranius Huniades. neque capistranius Huniades mentionem fecere in eis literis. quas de optenta victoria. siue ad Romanum pontificem siue ad amicos scribere: per suum quisque ministerium deus dedisse christianis victoriam affirmavit. Avarissima honorum humana mens facilius regnum et opes quam gloriam partem. potuit capistranius patrimonium contempnere. voluptates calcare. libidinem subigere. gloriam vero spernere non potuit. dicat forsitan aliquis non iuuat illi honorem curae fuisse sed dei. Qui pro pauperes et inermes rem christianam saluare voluerit. Cedimus huic assertioni. quis et Huniades ministrum se victoriae non auctorem dixerit. ferunt Daomethem ab eo tempore nunquam postea eius cladis meminisse quin mentum barbamque manu demulcens. quassansque caput. ei dici maledixerit qua pugnam ad albam conseruit.